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Beratungsfolge Termin Beratungsaktion 

22. Sitzung des Gemeindevorstandes 11.11.2014 vorberatend 

9. Sitzung des Haupt - und Finanzausschusses 27.11.2014 vorberatend 

7. Sitzung der Gemeindevertretung 09.12.2014 beschließend 

 

Erlass von Artikeländerungssatzungen 

hier: Artikeländerungssatzung der Gebührensatzung zur Satzung über die Benutzung der          

         Kindergärten der Gemeinde Grävenwiesbach 
 
Sachbericht: 

In der Sitzung der Gemeindevertretung am 04.11.2014 wurde die Änderung der Kindergartenge-
bühren beschlossen. Als Konsequenz daraus ist eine Artikeländerungssatzung zu erstellen, die in 
der Anlage beigefügt ist. 
 
Der Gemeindevorstand hat in seiner Sitzung am 11.11.2014 sowie der Haupt- und Finanzaus-
schuss in seiner Sitzung am 27.11.2014 hierüber beraten und haben folgende gleichlautende Be-
schlussempfehlung abgegeben: 
 

Der Gemeindevorstand und der Haupt- und Finanzausschuss empfehlen der Gemeinde-
vertretung, die Beschlussfassung über die Artikeländerungssatzung zur Gebührensatzung 
der Kindergärten der Gemeinde Grävenwiesbach zum 01.01.2015. 

 
Finanzielle Auswirkungen: 

Siehe Gebührenberatungen. 
 
Beschlussvorschlag: 

1.) Die Gemeindevertretung beschließt die Artikeländerungssatzung zur Gebührensatzung der 
Kindergärten der Gemeinde Grävenwiesbach in der sich ergebenden Fassung. 
 
2.) Die Inkraftsetzung der Artikeländerungssatzung zur Gebührensatzung der Kindergärten der 
Gemeinde Grävenwiesbach erfolgt zum 01.01.2015. 
 
Anlage(n): 

(1) Artikeländerungssatzung der Gebührensatzung Kindergärten 
 
 
 
__________________ 
Roland Seel 
(Bürgermeister) 
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